
Prefeitura Municipal da Serra 
Espirita Santo 

DECRETO Nº 7.355/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 12º da Lei nº 5.920/2023 de 
29/12/2023; fica autorizado abrir créditos adicionais suplementares excluídos do limite previsto no art. 11: 1) os provenientes de superávit 
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior no termo do inciso I do § 1 o do art. 43 da Lei Federal nº. 43 20, de 17 de 
março de 1964; II - os provenientes de excesso de arrecadação nos termos dos incisos II dos § 1 o e § 30 do artigo 43 da Lei Federal nº. 4320 
de 17 de março de 1964; III - os destinados a suprir insuficiências nas dotações de pessoal e encargos; IV - os provenientes da anulação de 
dotações consignadas no mesmo programa. 

DECRETA: 

Art. 1 º· Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constantes do Anexo I. 

Art. 2°. Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

Palácio Municipal, em Serra, em 13 de deze • o de 2024 

HENRIQUE VALENTIM M 
DA SILVA:09006918750 

Assinado de forma digital por HENRIQUE 
VALENTIM MARTINS DA SILVA:09006918750 
Dados: 2024.12.13 16:39:32 -03'00' 

CÓDIGO 

02.00.00 
02.01.00 

04.122.0038.2183 

10.00.00 
10.01.00 

13.392.0017.2110 

11.00.00 
11.01.00 

12.365.0004.2018 

12.00.00 
12.01.00 

10.302.0001.2004 

10.302.0001.2004 

17.00.00 
17.01.00 

14.422.0021.2133 

24.00.00 
24.01.00 

28.846.0000.3002 

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 
Secretário Municipal de Fazenda 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR 

COORDENADORIA DE GOVERNO 
Coordenadoria de Governo 
Promover eventos executivos e comunitários. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Promover a diversidade e difusão das Manifestaçõe 3.3.50.43.99 1.500.0000.0000 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Garantir a Construção, Manutenção, Reforma e Ampl 4.4.90.51.91 1.500.0025.1001 

SECRETARIA DE SAUDE 
Fundo Municipal de Saúde 
Reestruturar a Rede de Atenção Psicossocial, Urgê 3.3.50.43.99 1.500.0015.1002 

Reestruturar a Rede de Atenção Psicossocial, Urgê 3.3.50.43.99 1.501.0000.0000 

SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
Sec. de Direitos Humanos e Cidadania 
Promover Políticas Públicas para os Povos Tradici 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 
Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.1.90.91.99 1.501.0000.0000 

R$1,00 

VALOR 

10.000,00 

100.000,00 

34.716,23 

2.868.463,00 

828.010,00 

47.000,00 

3.000,00 

TOTAL 3.891.189,23 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

02.00.00 COORDENADORIA DE GOVERNO 

02.01.00 Coordenadoria de Governo 
04.121.0038.1185 Revitalizar e modernizar o Orçamento Participativ 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.121.0038.1185 Revitalizar e modernizar o Orçamento Participativ 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.121.0038.1185 Revitalizar e modernizar o Orçamento Participativ 3.3.90.39.55 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.121.0038.2249 Planejar e gerenciar junto ao Legislativo os rec 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 200,00 

04.122.0038.2183 Promover eventos executivos e comunitários. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0038.2183 Promover eventos executivos e comunitários. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 4.000,00 

04.122.0038.2183 Promover eventos executivos e comunitários. 3.3.90.39.55 1.500.0000.0000 3.000,00 

04.122.0038.2183 Promover eventos executivos e comunitários. 3.3 .90.39.99 1.501.0000.0000 16.252,00 

04.122.0038.2215 Integrar, articular e apoiar o desenvolvimento do 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 7.700,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 1.852,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 1.247,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 116,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 830,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.02 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.01 1.500.0000.0000 11.650,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.870,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 3.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 9.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 434,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.02 1.500.0000.0000 31,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90 .52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 9.775,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 481,00 

( 04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.05 1.500.0000.0000 1.000,0( 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 484,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTA R -ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$ 1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0038.2211 Promover a elaboração de Projetos de engenharia e 3.3 .90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0038.2211 Promover a elaboração de Projetos de engenharia e 4.4.90.51.80 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0038.2211 Promover a elaboração de Projetos de engenharia e 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.00.00 PROCURADORIA GERAL 
03.01.00 Procuradoria Geral 

03.092.0013.2075 Implantar e manter sistema de controle de process 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

03 .092.0013.2075 Implantar e manter sistema de controle de process 3.3.90.39.11 1.500.0000.0000 15.000,00 

03.092.0015.2089 Capacitar os servidores da Procuradoria Geral do 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.092.0035.1196 Implantar projeto de trainee jurídico. 3.3.90.36.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.092.0035.1196 Implantar projeto de trainee jurídico. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.092.0035.2194 Estruturar a atuação estratégica na cobrança da d 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.092.0035.2194 Estruturar a atuação estratégica na cobrança da d 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

03.092.0035.2195 Garantir o exercício da representação judicial ex 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 500,00 

03.092.0035.2195 Garantir o exercício da representação judicial ex 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 600,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.500.0000.0000 600,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14. 99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 827,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 3.500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 3.500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3 .3. 90.33.o1 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.02 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 13.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.11 1.500.0000.0000 2.600,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 245,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.17 1.500.0000.0000 5.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.47 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 200,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.01 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3 .90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3 .90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.34.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122 .0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04. 122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04. 122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.00.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

04.01.00 Controladoria Geral do Município 

04.122.0036.2198 Aprimorar e ampliar as ações do Sistema de Contra 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 3.000,00 

04.122.0036.2200 Aprimorar e manter o Portal de Transparência. 3.3.90.30.60 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0036.2200 Aprimorar e manter o Portal de Transparência. 3.3.90.32.07 1.500.0000.0000 394,00 

04.122.0036.2201 Aprimorar e manter o Serviço de Informações ao Ci 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0036.2202 Implantar e manter ações de Integridade 3.3.90.39.55 1.500.0000.0000 2.500,00 

04.122.0036.2203 Promover a cultura de integridade e transparência 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 64,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 2.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.500.0000.0000 7.047,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.500,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 254,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 1.200,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 500,00 

06.00.00 SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 

06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.501.0000.0000 304,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.501.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.501.0000.0000 1.000,:~ /' 
04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.501.0000.0000 1.000, 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.501.0000.0000 667, Q ~ 04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.501.0000.0000 200,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 420,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.501.0000.0000 2.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.501.0000.0000 1.900,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 30,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.01 1.501.0000.0000 5.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.501.0000.0000 1.555,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122 .0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

19.126.0013.1078 Modernizar, Reestruturar e Manter Infraestrutura 3.3.90.39.61 1.501.0000.0000 4.860,00 

19.126.0013.2074 Gerir serviços de tecnologia da Informação e Comu 3.3.90.40.99 1.501.0000.0000 6.800,00 

19.126.0014.2081 Capacitar e treinar servidores em temas relaciona 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 27.400,00 

19.126.0014.2081 Capacitar e treinar servidores em temas relaciona 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 44.052,00 

19.126.0014.2084 Incorporar soluções inovadoras externas - mercado 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 35.000,00 

19.126.0014.2084 Incorporar soluções inovadoras externas - mercado 3.3.92.36.00 1.501.0000.0000 8.008,00 

19.126.0028.2161 Articular ações para a melhoria do ambiente de in 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 6.000,00 

19.571.0014.2081 Capacitar e treinar servidores em temas relaciona 3.3 .90.36.99 1.501.0000.0000 22.400,00 

19.571.0014.2081 Capacitar e treinar servidores em temas relaciona 3.3.90.39.40 1.501.0000.0000 3.000,00 

19.571.0014.2081 Capacitar e treinar servidores em temas relaciona 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 24.000,00 

19.571.0028.2163 Implantar no município o Polo Científico e Tecnol 3.3.90.30.30 1.501.0000.0000 25.000,00 

íl 19.571.0028.2163 Implantar no município o Polo Científico e Tecnol 3.3.90.31.03 1.501.0000.0000 30.000,00 

07.00 .00 SECRETARIA DA FAZENDA l.J 
07.01.00 Secretaria da Fazenda 

04.122.0031.2175 Capacitar os Técnicos Servidores. 3.3.90.39.22 1.500.0000.0000 1.750,00 

04.122.0031.2176 Implantar e manter o Sistema Único e Integrado de 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.257,00 

04.122.0031.2178 Realizar a Gestão do Sistema de Tecnologia da Inf 3.3.90.35.01 1.500.0000.0000 3.109,00 

04.122.0031.2178 Realizar a Gestão do Sistema de Tecnologia da Inf 3.3.90.40.99 1.500.0000.0000 3.500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 242,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 585,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.48 1.500.0000.0000 37.500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 57.500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 1.805,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 3.750,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.61 1.500.0000.0000 5.700,00 

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01.00 Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

27.812.0016.1104 Fomentar, Promover e Apoiar o Desporto e Paradesp 3.3.50.41.00 1.500.0000.0000 50.000,00 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
11.01.00 Secretaria de Educação 

12.361.0004.2020 Garantir e Manter as Atividades Administrativas e 3.3.90.40.06 1.500.0025.1001 34.716,23 

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE 
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde 

10.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.500.0015.1002 10.240,00 

10.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.93 1.500.0015.1002 1.331,00 

10.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.02 1.500.0015.1002 939,00 

10.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0015.1002 3.436,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.30.16 1.500.0015.1002 226,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.30.22 1.500.0015.1002 738,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.33.01 1.500.0015.1002 1.000,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.39.50 1.500.0015.1002 26.013,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.39.56 1.500.0015.1002 344,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.39.74 1.500.0015.1002 1.000,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.48. 99 1.500.0015.1002 9.325,00 

10.301.0001.2001 Fortalecer a Atenção Primária e a Promoção da Saú 3.3.90.91.99 1.500.0015.1002 1.000,00 

10.302.0001.2004 Reestruturar a Rede de Atenção Psicossocial, Urgê 4.4.90.52.08 1.500.0015.1002 30.732,00 

10.305.0001.2002 Fortalecer as Ações de Vigilância em Saúde. 3.3.90.34.00 1.500.0015.1002 5.668,00 

10.306.0001.2002 Fortalecer as Ações de Vigilância em Saúde. 4.4.90.52.42 1.500.0015.1002 1.000,00 

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
13.01.00 Secretaria de Assistência Social 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 2.213,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 5.296,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 5.825,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 40,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 250,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.01 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 4.000,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 4.000,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 3.328,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 3.308,00 

08.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 9.770,00 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 8.843,00 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 5.000,00 V' 
08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 5.000,0C 

08.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 5.000,0C ~ 08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.900,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.19 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.32.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.50.42.00 1.500.0000.0000 99,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.14 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.18 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.20 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2025 Desenvolver ações de Segurança Alimentar e Nutric 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2027 Promover ações de cidadania . 3.3.90.39.53 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.20 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.32.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.32.09 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.32.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.53 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.55 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.62 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.70 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.83 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.14 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2035 Realizar atendimentos e ações nos Programas de As 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007 .2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.50.43.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007 .2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.39.83 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 4.4.50.42.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

~ 
08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 3.000,0'"0 

08.244.0007.2042 Manter e apoiar as atividades dos conselhos de di 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 5.000,00 

13.02.00 Fundo Munic. Assistência Social 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,0d 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 3.3 .90.30.21 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 3.3.90.39.53 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 4.4.90 .52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.241.0006.2030 Apoiar e desenvolver atividades para pessoa idosa. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0005.2026 Manter Programas Municipais de Transferência de R 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 199,00 

08.244.0005.2026 Manter Programas Municipais de Transferência de R 4.4.90.52.99 1. 500. 0000. 0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II -ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 3.3.90.36.33 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 3.3.90.39.70 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.51.80 1.500.0000.0000 8.165,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.52.14 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2031 Construir, reformar e ampliar equipamentos da Ass 4.4.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.50.43.99 1.500.0000.0000 102.951,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 2.167,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.15 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.20 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.31.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 10.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.36.25 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.39.49 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.39.78 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.40.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 6.534,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.52.48 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.92.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2032 Manter e ampliar os serviços da proteção social b 4.4.90.93.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 2.588,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.30.15 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.32.99 1.500.0000.0000 

'º'.~ ..... 08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.33.99 1.500.0000.0000 2.00 00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 4.952 

~~ 08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.36.32 1.500.0000.0000 2.0001 0 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 4.4.50 .42.00 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 4.4.90.52.48 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 4.4.90.92.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2033 Manter e ampliar os serviços da proteção social e 4.4.90.93.99 1.500.0000.0000 3.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II -ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.244.0006.2034 Ofertar benefícios eventuais. 3.3.90.32.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0006.2034 Ofertar benefícios eventuais. 3.3.90.39.58 1.500.0000.0000 8.163,00 

08.244.0006.2034 Ofertar benefícios eventuais. 3.3.90.48.99 1.500.0000.0000 10.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.50.43. 99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.39.70 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.50.42.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2036 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.50.43.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007 .2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3 .90.30.07 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007 .2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.30.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.36. 99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.39.22 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.39.53 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 3.3.90.39. 99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.50.42.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007 .2037 Desenvolver ações do Índice. de Gestão Descentra li 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2037 Desenvolver ações do Índice de Gestão Descentrali 4.4.90.52. 99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2038 Fortalecer a gestão do trabalho e educação perman 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0007 .2038 Fortalecer a gestão do trabalho e educação perman 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2038 Fortalecer a gestão do trabalho e educação perman 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007 .2038 Fortalecer a gestão do trabalho e educação perman 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007 .2038 Fortalecer a gestão do trabalho e educação perman 4.4.90.52. 99 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2039 Fortalecer a vigilância socioassistencial. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2039 Fortalecer a vigilância socioassistencial. 3.3.90.36.33 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2039 Fortalecer a vigilância socioassistencial. 3.3.90.39.70 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007 .2039 Fortalecer a vigilância socioassistencial. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2039 Fortalecer a vigilância socioassistencial. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 5.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 4.000,00 

08.244.0007 .2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0007 .2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 2.000,0~ 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.39.22 1.500.0000.0000 3.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.39.72 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007 .2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.39.83 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.244.0007.2041 Manter e apoiar as atividades do Conselho Municip 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 5.000,00 

13.03.00 Fundo Munic. Infância Adolescência 
08.243.0006.2028 Apoiar as atividades dos Conselhos Tutelares. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 1.387,00 

08.243.0006.2028 Apoiar as atividades dos Conselhos Tutelares. 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.243.0006.2028 Apoiar as atividades dos Conselhos Tutelares. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 57,00 

08.243.0006.2028 Apoiar as atividades dos Conselhos Tutelares. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 4.289,00 

08.243.0006.2028 Apoiar as atividades dos Conselhos Tutelares. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.243.0006.2029 Apoiar e desenvolver atividades para crianças e a 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.243.0006.2029 Apoiar e desenvolver atividades para crianças e a 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

08.243.0006.2029 Apoiar e desenvolver atividades para crianças e a 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.243.0006.2029 Apoiar e desenvolver atividades para crianças e a 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.243.0006.2029 Apoiar e desenvolver atividades para crianças e a 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

13.04.00 Fundo Muni. dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.50.43.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 2.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.30.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.32.09 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3 .90.39.83 1.500.0000.0000 1.000,00 

08.242.0006.2017 Apoiar e desenvolver atividades para a pessoa com 3.3.90.48.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente 
04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 128,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.500.0000.0000 922,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3 .3. 90.33.o1 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.02 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 1 Manutenção dos Serviços de Transporte. -"' 04.122.0039.2220 3.3 .90.30.01 1.500.0000.0000 1.000,09 

\1 04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3 .90.30.39 1.500.0000.0000 1.000,0ô 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0024.2152 Fortalecer, modernizar, implantar e manter as Uni 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0025.2151 Revisar, implementar e monitorar e manter os pia 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0025.2151 Revisar, implementar e monitorar e manter os pia 4.4.90.52.38 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0027.2159 Fomentar Fundo Municipal para o Bem-Estar Animal. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0027 .2159 Fomentar Fundo Municipal para o Bem-Estar Animal. 4.4.90.52. 99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0027 .2160 Promover ações visando o Bem-Estar Animal. 3.3.90.92.93 1.500.0000.0000 8.636,00 

18.541.0027.2160 Promover ações visando o Bem-Estar Animal. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

18.541.0027.2160 Promover ações visando o Bem-Estar Animal. 4.4.90.52. 99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO 

15.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico 
04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 500,00 

11.334.0029.2165 Fomentar a Economia Solidária, Criativa e Inovado 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 149,00 

11.334.0029.2169 Promover o Desenvolvimento Econômico e a Competiv 3.3.90.35.01 1.500.0000.0000 202,00 

11.334.0029.2169 Promover o Desenvolvimento Econômico e a Competiv 4.5.90.84.00 1.500.0000.0000 153,00 

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO 

16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 325,00 

04.122.0039 .2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039 .2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.02 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.40 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 122,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR -ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 791,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3 .90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis .. 3.3 .90.36.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0023.2148 Revisar e regulamentar a legislação urbanística d 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0023.2148 Revisar e regulamentar a legislação urbanística d 4.4.90.39.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.452.0023.2139 Criar, modernizar e manter espaços públicos desti 3.3.90.39.14 1.500.0000.0000 41,00 

15.452.0023.2139 Criar, modernizar e manter espaços públicos desti 4.4.90 .51.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.452.0023.2139 Criar, modernizar e manter espaços públicos desti 4.4.90.93.01 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.452.0023.2140 Garantir cidadania através da revisão e atualizaç 4.4.90.39.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.452.0023.2141 Planejar, identificar e garantir inovação do dese 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.452.0023.2145 Modernizar a gestão de táxi do município. 4.4.90.39.03 1.500.0000.0000 1.000,00 

16.02.00 Fundo Munic. Desenv. Urbano 
15.451.0023.2142 Gerir e manter o Fundo de Desenvolvimento Urbano. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0023.2142 Gerir e manter o Fundo de Desenvolvimento Urbano. 4.4.90.51.80 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0023.2142 Gerir e manter o Fundo de Desenvolvimento Urbano. 4.4.90.51.91 1.500.0000.0000 1.000,00 

15.451.0023.2142 Gerir e manter o Fundo de Desenvolvimento Urbano. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

~ 17.00.00 SEC. DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

17.01.00 Sec. de Direitos Humanos e Cidadania • 
04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 30,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.366,00 

18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
18.01.00 Secretaria de Habitação 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.501.0000.0000 354,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 175,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.501.0000.0000 15.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 700,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.22 1.501.0000.0000 3.217,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.01 1.501.0000.0000 1.500,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30. 99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.501.0000.0000 2.066,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 3.3.50.43.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 3.3.90.14.14 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 3.3.90.30.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 3.3 .90.39.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 4.4.90.52.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 4.4.90.52.19 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 4.4.90.52.42 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.1048 Criar, implementar e manter projetos habitacionai 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

16.482.0009.2049 Promover, gerenciar e apoiar ações de Regulariza 3.3.90.39.90 1.501.0000.0000 33.500,00 

16.482.0009.2049 Promover, gerenciar e apoiar ações de Regulariza 3.3.90.40.06 1.501.0000.0000 1.479,00 

16.482.0009.2049 Promover, gerenciar e apoiar ações de Regulariza 3.3.90.47.10 1.501.0000.0000 37.039,00 

16.482.0009.2049 Promover, gerenciar e apoiar ações de Regulariza 3.3.90.92.39 1.501.0000.0000 16.591,00 

18.02.00 Fundo Munic. Habitação de Interesse Social 

16.482.0009.2051 Fomentar o Fundo Municipal de Habitação de Intere 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 4.000,00 

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

~ 
19.01.00 Secretaria de Defesa Social 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.500.0000.0000 100,0G 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 60,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 2.571,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.30.22 1.500.0000.0000 2.691,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.33.02 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 42,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.15 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 100,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR -ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.500.0000.0000 106,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47 .05 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47 .10 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2060 Ampliar, Estruturar, Modernizar e Manter a Guarda 3.3.90.30.44 1.500.0000.0000 5.000,00 

06.181.0010.2060 Ampliar, Estruturar, Modernizar e Manter a Guarda 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 502,00 

06.181.0010.2060 Ampliar, Estruturar, Modernizar e Manter a Guarda 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2060 Ampliar, Estruturar, Modernizar e Manter a Guarda 4.4.90.52.13 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2060 Ampliar, Estruturar, Modernizar e Manter a Guarda 4.4.90.52.48 1.500.0000.0000 9.975,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 3.3.90.30.07 1.500.0000.0000 6.115,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 3.3.90.30.23 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 91,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 3.3.90.39.10 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 4.4.90.52.06 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 4.4.90.52.12 1.500.0000.0000 100,00 

06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 4.4.90.52.35 1.500.0000.0000 1~~ """ 
06.181.0010.2062 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter a Secret 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 10 1 

~"\ 06.181.0011.2065 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 53,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.27 1.500.0000.0000 100,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.28 1.500.0000.0000 91,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.42 1.500.0000.0000 447,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.44 1.500.0000.0000 50,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 155,00 

06.183.0011.2065 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.44 1.500.0000.0000 50,00 

19.04.00 Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 400,00 

06.182.0010.2061 Estruturar, Modernizar, Ampliar e Manter o Depart 4.4.90.52. 99 1.500.0000.0000 200,00 

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

20.01.00 Secretaria de Comunicação 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.500.0000.0000 2.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.500.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 

R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.21 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.05 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90 .52.17 1.500.0000.0000 5.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.19 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.05 1.500.0000.0000 500,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.500.0000.0000 1.000,0d 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.500.0000.0000 1.000,00 

~ 04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.29 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.39.43 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.44 1.500.0000.0000 1.000~ 
04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

04.131.0034.2193 Realizar a Gestão da Publicidade Institucional do 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000 268,00 

21.00.00 SEC. ESPECIAL AGRIC, AGROT, AQUIC. E PESCA 
21~01.00 Sec. Especial Agric. Agrot. Aquic. e Pesca 

20.608.0033.2186 Desenvolver e Modernizar os setores de Pesca e Aq 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 5.000,00 

20.608.0033.2190 Reestruturar e manter o Conselho Municipal de Des 3.3.90.30.99 1.500.0000.0000 1.000,00 

20.608.0033.2190 Reestruturar e manter o Conselho Municipal de Des 3.3.90.39.21 1.500.0000.0000 528,00 

20.608.0033.2190 Reestruturar e manter o Conselho Municipal de Des 3.3.90.39.99 1.500.0000.0000 2.000,00 

22.00.00 SEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA MULHER 
22.01.00 Sec. de Politicas Públicas da Mulher 

14.422.0022.2136 Implementar e fortalecer as políticas públicas pa 3.3.90.32.09 1.501.0000.0000 21.524,00 

14.422.0022.2137 Promover Políticas Públicas para prevenção e enfr 4.4.90.52.06 1.501.0000.0000 25.000,00 

22.02.00 Fundo Munic. Direitos Mulher Serrana 
14.422.0022.2137 Promover Políticas Públicas para prevenção e enfr 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 5.000,00 

23.00.00 SEC. TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
23.01.00 Sec. Trabalho, Emprego e Renda 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.14 1.501.0000.0000 950,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.16 1.501.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.14.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.04 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.07 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.16 1.501.0000.0000 2.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.21 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.22 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.24 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.26 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.01 1.501.0000.0000 14.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.33.02 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.36.06 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.36.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.12 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.39.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3 .90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.42 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.74 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.90 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.47.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.39 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.92.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.17 1.501.0000.0000 5.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.42 1.501.0000.0000 5.000,00 

04.122.0039.2219 Manutenção dos Serviços Administrativos Gerais. 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.01 1.501.0000.0000 19.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.39 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.33.03 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.12 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.47.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.92.99 1.501.0000.0000 1.~~ 04.122.0039.2220 Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000, 
1\. 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.34.00 1.501.0000.0000 1.000,0ô ·D 
04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.15 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.05 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.10 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.17 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.28 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3. 90.39.29 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.43 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3 .90.39.44 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.92.99 1. 501. 0000. 0000 1.000,00 

04.122.0039.2222 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 1.000,00 



CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇÃO 
R$1,00 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR VALOR 

11.334.0008.1044 Promover a Geração de Emprego e Renda para a Juve 3.3.90.30.07 1. 501. 0000. 0000 5.000,00 

11 .334.0008.1044 Promover a Geração de Emprego e Renda para a Juve 3.3.90.30.16 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.1044 Promover a Geração de Emprego e Renda para a Juve 3.3.90.39.55 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.1044 Promover a Geração de Emprego e Renda para a Juve 4.4.90.52.19 1.501.0000.0000 10.000,00 

11.334.0008.1044 Promover a Geração de Emprego e Renda para a Juve 4.4.90.52.42 1.501.0000.0000 9.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.30.07 1.501.0000.0000 1.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.30.16 1.501.0000.0000 1.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 1.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.33.03 1.501.0000.0000 10.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.93.99 1.500.0000.0000 2.299,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 4.4.90.52.17 1.501.0000.0000 5.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 4.4.90.52.19 1.501.0000.0000 35.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 4.4.90.52.42 1.501.0000.0000 5.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 5.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 3.3.90.30.07 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 3.3.90.30.99 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 4.4.90.52.19 1.501.0000.0000 10.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 4.4.90.52.42 1.501.0000.0000 40.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 4.4.90.52.99 1.501.0000.0000 5.000,00 

23.02.00 Fundo Municipal do Trabalho 
11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.30.07 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.36.99 1.501.0000.0000 2.000,00 

11.334.0008.1045 Promover e Fomentar a Qualificação Social Profiss 3.3.90.39.99 1.501.0000.0000 26.000,00 

11.334.0008.2047 Reestruturar e Manter a Agência do Trabalhador. 3.3.90.34.00 1.501.0000.0000 20.000,00 

24.00.00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
24.01.00 Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.1.90.13.60 1.500.0000.0000 98.465,00 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.1.90.13.60 1.501.0000.0000 24.000,00 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.1.91.13.60 1.500.0000.0000 36.688,00 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.2.90.21.01 1.500.0000.0000 1.282.861,00 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.2.90.21.01 1.501.0000.0000 3.000,00 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 3.2.90.22.01 1.500.0000.0000 26.445,~ 

28.841.0000.3001 Juros, Amortização e Encargos da Dívida Pública. 4.6.90.71.01 1.500.0000.0000 316.630,G.Q 

~ 28.846.0000.3002 Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.1.90.92.91 1.501.0000.0000 207,00 

28.846.0000.3002 Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.3.90.39.91 1.501.0000.0000 895e o 
28.846.0000.3002 Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.3.90.91.04 1.501.0000.0000 1.880,0( 

28.846.0000.3002 Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.3.90.91.99 1.501.0000.0000 671,00 '. 

28.846.0000.3002 Pagamento de Sentenças Judiciárias. 3.3.90.92.91 1.501.0000.0000 634,00 

28.846.0000.3003 Garantir a Contribuição ao Pasep. 3.3 .90.47.12 1.501.0000.0000 331,00 

28.846.0000.3004 Pagamento de Indenização e Restituição. 3.3.90.93.99 1.501.0000.0000 7.949,00 

TOTAL 3.891.189,23 


